
Dziennik Ustaw Nr 89 - 1212 - Poz. 520 i 521 

3) przy wartości przedmiotu sporu ponad 
10000000 zł - 0,5%, nie mniej jednak niż 

150000 zł." ; 

2) w ust. 4 kwotę ,,6000 zł" zastępuje się kwotą 

,,20000 zł" . 

§ 2. W sprawach wszczętych przed dniem wejścia w ży-

cie niniejszego rozporządzenia określone w nim stawki wpisu 
stosuje się, jeżeli obowiązek uiszczenia wpisu powstał po 
tym dniu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

521 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 13 grudnia 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dozoru technicznego. 

Na podstawie art. 4 ust. 3, art. 29 ust. 1 i art. 30 ust. 2 
ustawy z dnia 19 listopada 1987 r. o dozorze technicznym 
(Dz. U. Nr 36, poz. 202) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 31 grud­
nia 1988 r. w sprawie dozoru technicznego (Dz. U. z 1989 r. 
Nr 1, poz. 3) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 1: 
- po wyrazach "różnym od atmosferycznego" wyrazy 

"a w szczególności" zastępuje się wyrazem "jak", 

- lit. c) otrzymuje brzmienie: 

" c) zbiorniki stałe o iloczynie nadciśnienia i poje­
mności wyższym od 0,03 MPa x m3 prze­
znaczone do magazynowania cieczy lub ga­
zów albo do prowadzenia w nich procesu 
technologicznego pod ciśnieniem wyższym 
od 0,07 MPa, w tym również stabilizatory 
pary oraz wymienniki ciepła i wytwarzacze 
pary, tj . zbiorniki złożone z dwóch lub więcej 
przestrzeni oddzielonych ściankami, prze­
znaczone do wymiany ciepła między prze­
pływającymi czynnikami", 

- w lit. d) po wyrazie ,, (transportowe)" dodaje się 
wyrazy "o pojemności powyżej 350 cm3

", a na 
końcu zdania - wyrazy "z wyłączeniem zbior­
ników do napojów gazowanych,", 

b) w pkt 2 po wyrazach "bezciśnieniowe zbiorniki" 
dodaje się wyrazy " oraz zbiorniki ciśnieniowe o ciś­
nieniu nie wyższym niż 0,07 MPa" , 

c) w pkt 3: 

- w lit. b) skreśla się wyrazy " w pionie, poziomie 
lub", 

- lit. h) otrzymuje brzmienie: 
"h) podesty ruchome, przystosowanę ,do prze­

mieszczania platform roboczych w pionie lub 
w pionie i poziomie", 

d) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) osobowe i towarowe koleje linowe oraz wyciągi 

narciarskie." ; 

2) w § 4 w pkt 9 skreśla się wyraz "projektujących", a po 
wyrazie "techniczne" dodaje się wyrazy "potwierdzane 
wydaniem zaświadczeń uprawniających , wymaganych 
odrębnymi przepisami."; 

3) w § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) uzgadnianie programów szkolenia osób projektują ­

cych, wytwarzających, obsługujących i konserwu ­
jących urządzenia techn iczne."; 

4) w § 6 w pkt 1 wyrazy "podlegające Ministrowi Transportu, 
Żeglugi i Łączności" zastępuje się wyrazami "podporząd­
kowane Ministrowi Transportu i Gospodarki Morskiej"; 

5) w § 7: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) osobowe i towarowe koleje linowe oraz wyciągi 
narciarskie," , 

b) w pkt 3 po wyrazie " zbiorniki" stawia się przecinek, 
a wyraz "cystern" zastępuje się wyrazami "w tym 
cysterny," 

c) w pkt 4 wyrazy "podległe Ministrowi Transportu, 
Żeglugi i Łączności" zastępuje się wyrazami "pod­
porządkowane Ministrowi Transportu i Gospodarki 
Morskiej"; 

6) w § 8 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) dźwignice" ; 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9. Specjalistycznemu dozorowi technicznemu orga­
nów wojskowego dozoru technicznego podlegają 
urządzenia techniczne zainstalowane lub użytko ­

wane na terenie wojskowych obiektów zamknię­

tych w jednostkach organizacyjnych podporząd ­

kowanych Ministrowi Obrony Narodowej oraz 
w jednostkach wojskowych podporządkowanych · I 

Ministrowi Spraw Wewnętrznych."; 

8) skreśla się § 10. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogło- ' 
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 


